
ВЫПИСКА из ПРИКАЗА № приказа Дата составления
по МОУ «Эмековская ООШ» 02 07.02.2023

Об утверждении перечня документов для поступления в 1 класс, о создании 
комиссии, о закреплении определенной территории 
МОУ «Эмековская ООШ» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования,,Приказом Минпросвещения от 30 августа 2022 года № 784 «О порядке 
зачисления детей в первый класс в 2023 году», на основании Постановления 
администрации Волжского муниципального района от 02.02.2023 года№ 32 о 
закреплении определенной территории Волжского муниципального района за МОУ 
«Эмековская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1-Утвердить перечень документов, необходимых для поступления в 1-ый класс МОУ 
«Эмековская ООШ» на 2023-2024 учебный год:

- копия документа, удостоверяющего личность родителя ( законного представителя), 
ребенка или поступающего;
-копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 
родство заявителя;
Копию свидетельства о рождении полнородных или неполнородных брата и 
(или )сестры ( в случае использования права преимущественного приема на 
обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка 
в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
полнородные и неполнородные брат и (или) сестра;
- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства ( при 
необходимости);
-копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства 
или по месту пребывания на закрепленной территории.
При поступлении в школу ребенка с ОВЗ для обучения по адаптированным, 
программам нужно письменное согласие родителей на обучение по адаптированным 
программам, а также необходимо пройти психолого-медико-педагогическую 
комиссию.

2.Создать комиссию для приема заявлений родителей детей, поступающих в первый класс 
в следующем составе:

Председатель -  Васильева С.В. -  заместитель директора по УВР;
Члены комиссии: Григорьева А.И. -  учитель начальных классов, Муромцева Г.Л. -  
зав. канцелярией.

2.1.Сроки работы комиссии по приему документов в 1-ые классы определить со 
следующим графиком:_______________________________

1 этап Дети, которые проживают на С 01.04.2023 по
закрепленной территории ( в том же 30.06.2023,
районе, в котором находится школа), ежедневно с 9.00 -
а также льготники, обладающие 12.00, кроме субботы 

и воскресенья



преимущественным/первоочередным 
правом на зачисление в школу

2 этап Для детей, не зарегистрированных 
на закрепленной территории, 
независимо от места их проживания; 
льготы при зачислении детей на 
втором этапе не действуют

С 06.07.2023 по 
05.09.2023, по 
пятницам с 9.00 до 
12.00

3.Закрепить за МОУ «Эмековская ООП!» определенные территории: д. Елагино, 
д.Челыкино, пос. Яльчик, с. Алексеевское, с.Эмеково 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Эмековская ООШ 

С приказом ознакомлены:

Муромцева Г.Л.

4Ш
л;|:


